
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

    ID 1623 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modificazioni e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 

23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Tarquinia. Scavi della città etrusca: il ‘complesso monumentale” 

Codice Cup: G44I19001760005; 

Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno datato 26/05/2020 e 

pubblicato all’albo della struttura e sul sito web d’Ateneo; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa ID 1623, rep. n. 8466/2020 del 21/07/2020 per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 5 mesi 

e per un compenso di 11.388,00 Euro lordo al collaboratore per attività di supporto alla 

ricerca, per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

 Svolgimento di attività in autonomia e in collaborazione con professionalità afferenti 

all’ambito archeologico, architettonico, dell’antropologia fisica, della chimica e 

dell’informatica per l’organizzazione delle differenti fasi di studio del sito 

‘complesso monumentale’, per l’analisi e per l’elaborazione dei dati acquisiti in vista 

della pubblicazione dei risultati dello scavo.  

Svolgendo la seguente attività:  

 Elaborazione della documentazione grafica, testuale e informatica relativa allo scavo 

archeologico al ‘complesso monumentale’ della Civita di Tarquinia acquisita nelle 

passate campagne di scavo (2016-2019);  

 Elaborazione dei dati acquisiti durante le fasi di cantiere; supporto informativo e 

didattico per gli studenti e i collaboratori partecipanti al laboratorio di scavo 

didattico ‘Ricerca e scavo nella città Etrusca di Tarquinia’;  



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

 Supporto alla predisposizione del materiale acquisito in vista della pubblicazione dei 

risultati dello scavo all’interno della Collana Tarchna nel volume dal titolo: “Gettàti 

nel pozzo. Un rituale di chiusura nella Tarquinia del II secolo a.C., Tarchna”;  

 Supporto al coordinamento delle differenti figure coinvolte nel Progetto Tarquinia 

afferenti alle tematiche di documentazione archeologica e analisi del sito.  

Visto: il verbale di selezione del 10/09/2020 da cui risulta idonea la Dott.ssa Matilde 

Marzullo; 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 11.388,00 risulta congruo per l’attività in 

esso dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto SCAVI19GBAGN_01 - n. creazione U-Gov 

31050 del Dipartimento di Beni Culturali e Ambientali; 

Visto: il verbale del 10/09/2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME E NOME        LUOGO E DATA DI NASCITA             PUNTI 

Marzullo Matilde   Udine (UD) – 31/08/1982   91/100 

DETERMINA 

L’approvazione degli atti della procedura comparativa ID 1623, rep. n. 8466/2020 del 

21/07/2020;  

La stipula di un contratto individuale di collaborazione alla Dott.ssa Matilde Marzullo per 

attività di supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

 Svolgimento di attività in autonomia e in collaborazione con professionalità afferenti 

all’ambito archeologico, architettonico, dell’antropologia fisica, della chimica e 

dell’informatica per l’organizzazione delle differenti fasi di studio del sito 

‘complesso monumentale’, per l’analisi e per l’elaborazione dei dati acquisiti in vista 

della pubblicazione dei risultati dello scavo.  

Svolgendo la seguente attività:  

 Elaborazione della documentazione grafica, testuale e informatica relativa allo scavo 

archeologico al ‘complesso monumentale’ della Civita di Tarquinia acquisita nelle 

passate campagne di scavo (2016-2019);  



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

 Elaborazione dei dati acquisiti durante le fasi di cantiere; supporto informativo e 

didattico per gli studenti e i collaboratori partecipanti al laboratorio di scavo 

didattico ‘Ricerca e scavo nella città Etrusca di Tarquinia’;  

 Supporto alla predisposizione del materiale acquisito in vista della pubblicazione dei 

risultati dello scavo all’interno della Collana Tarchna nel volume dal titolo: “Gettàti 

nel pozzo. Un rituale di chiusura nella Tarquinia del II secolo a.C., Tarchna”;  

 Supporto al coordinamento delle differenti figure coinvolte nel Progetto Tarquinia 

afferenti alle tematiche di documentazione archeologica e analisi del sito.  

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Tarquinia. Scavi della città 

etrusca: il ‘complesso monumentale” Codice Cup: G44I19001760005;  

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 11.388,00, avrà la 

durata di n. 5 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Beni Culturali e Ambientali;   

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof.ssa Giovanna Bagnasco 

Gianni;  

Il costo di 15.000,00 Euro graverà sul progetto SCAVI19GBAGN_01 - n. creazione U-Gov 

31050 del Dipartimento di Beni Culturali e Ambientali. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

 

 


		2020-10-12T13:56:36+0200
	Conte Roberto Bruno




